1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1895 /QĐ-ĐHQGHN             Hà Nội, ngày 24  tháng 6  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành hướng dẫn quản lý hoạt động Khoa học và Công nghệ

ở Đại học Quốc gia Hà nội

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ - Luật số 21/2000/QH10 ngày 22/6/2000
của Chủ tịch Quốc hội về tổ chức và hoạt động Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17/10/2002 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 201/2004/NĐ-CP ngày 10/12/2004 của Chính phủ về việc
ban hành Quy chế quản lý hoạt động Khoa học Xã hội và Nhân văn;

Căn cứ Nghị định số 07/2001/NĐ-CP ngày 01/02/2001 của Chính phủ về Đại học
Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12/02/2001 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 600/TCCB ngày 01/11/2001 của Giám đốc Đại học Quốc
gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia
Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 10/2007/QĐ-BKHCN ngày 11/5/2007 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy định tuyển chọn, xét chọn tổ chức, cá
nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2007/QĐ-BKHCN ngày 04/6/2007 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ  về “Quy định tuyển chọn, xét chọn tổ chức, cá nhân chủ trì
thực hiện nhiệm vụ khoa học xã hội và nhân văn cấp Nhà nước”;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐQLQ ngày 24/12/2008 của Hội đồng quản lý
Quỹ phát triển khoa học công nghệ quốc gia  về “Quy định về việc tổ chức thực hiện đề
tài nghiên cứu cơ bản trong khoa học tự nhiên do Quỹ phát triển khoa học công nghệ
quốc gia tài trợ”;

Căn cứ Thông tư số 07/2009-TT-BKHCN ngày 03/4/2009 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ về Hướng dẫn đánh giá, nghiệm thu đề tài khoa học xã hội cấp
nhà nước;

 2

Căn cứ Thông tư số 12/2009-TT-BKHCN ngày 08/5/2009 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ về  Hướng dẫn đánh giá, nghiệm thu đề tài khoa học và công
nghệ, dự án sản xuất thử nghiệm cấp nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 93/2006/TTLT/BTC-KHCN ngày 04/10/2006 của
Bộ Khoa học và Công nghệ – Bộ Tài Chính về “Hướng dẫn chế độ khoán kinh phí của
đề tài, dự án khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách Nhà nước”;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 114/2006/TTLT-BTC-TNMT của Bộ Tài chính -
Bộ Tài nguyên và Môi trường về “Hướng dẫn việc quản lý kinh phí sự nghiệp môi
trường”;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 44/2007/ TTLT-BTC-BKHCN ngày 7/5/2007 của
Bộ Tài chính và Bộ Khoa học và Công nghệ về “Hướng dẫn định mức xây dựng và
phân bổ dự toán kinh phí đối với các đề tài, dự án khoa học công nghệ có sử dụng ngân
sách nhà nước”;

Căn cứ Hướng dẫn số 973/KHCN ngày 19/3/2007 của Giám đốc Đại học Quốc
gia Hà Nội về “Hướng dẫn về quản lý các đề tài khoa học công nghệ ở Đại học Quốc
gia Hà Nội”;

Xét đề nghị của ông Trưởng Ban Khoa học Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này hướng dẫn quản lý hoạt động Khoa

học và Công nghệ ở Đại học Quốc gia Hà nội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban chức năng, Thủ trưởng các đơn vị
thuộc ĐHQGHN, các Hội đồng ngành/ liên ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các Bộ KH&CN, Bộ GD&ĐT, Bộ TM&MT (để
báo cáo);
- Giám đốc (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc (để biết);
- VP, các Ban chức năng, các đơn vị thuộc
ĐHQGHN (để thực hiện);
- Các Hội đồng ngành / liên ngành (để thực hiện);

- Lưu: VT, Ban KHCN, Đ100.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

GS.TSKH. Vũ Minh Giang

 3